1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

apoio financeiro, com recursos próprios do Município, à Associação 

dos Pequenos Produtores Rurais José Maria – ASPROZEM, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.389.764/0001-46, entidade sem fins lucrativos, no 

valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Art. 2º - Os recursos de que trata esta Lei serão destinados 

exclusivamente à aquisição de materiais de construção, com a 

finalidade de viabilizar a construção de barracão/sede para 

armazenamento de implementos agrícolas e apoio às atividades